
اخبار كشور

مجری دم دمی مزاج باز هم هوس آنتن کرد!
مجــری دم دمی مزاج، که در تردید و تردد بین رفتن روی آنتن و دوری از 

آنتن به سر می برد، برای بار چندم به اجرا بازمی گردد.
رضا رشیدپور که در اوج اجرا در ستاد انتخاباتی رئیس جمهور قبلی گفته 
بود اگر کلاهش هم در صداوســیما بیفتد دیگــر به آن جا برنمی گردد، بعد از 
سرد شدن آن کوران به قول خودش وفا نکرد و به آن جا برگشت! این مجری 
اتفاقا مدتی است بعد از التهابات سیاسی و خیابانی سال گذشته، از آنتن دوری 
کرد و در فضای مجازی هم پســت های دوپهلو می گذاشت که هم آن طرف را 
داشــته باشد و هر وقت خواست، باز هم آنتن را به دست بیاورد. شنیده شده 
که این مجری دم دمی مزاج باز هم در هوس آنتن است و بناست باز هم اجرای 
برنامه ای را به دست بگیرد، تا باز منتظر بمانیم و ببینیم کجا به سودش است 
که با صداوسیما قهر کند و کنار بکشد! نکته جالب این است که دم دمی مزاج 
بودن رشیدپور حتی در مواجهه او با صنعت خودرو هم مشهود است. چنان که 
مدتی از مدافعان سرسخت مراکز تولید خودروی داخلی بود )وقتی برای آنها 
مراسم اجرا می کرد و دستمزد می گرفت( اما بعد از آن به مخالف جدی تولید 

خودروی داخلی تبدیل شد و...
آغاز پخش یک برنامه در جهت عدالت مشاوره 

برای انتخاب رشته
برنامه تلویزیونی »برو پی کارت« از امروز به داوطلبان ورود به دانشــگاه، 

به طور رایگان و تخصصی، در زمینه انتخاب رشته مشاوره می دهد.
ســیداحمد مصطفوی، مدیر گروه تولید شبکه امید درباره طرح مشاوره 
رایگان انتخاب رشته در این شبکه به خبرنگار کیهان گفت: هدف اصلی شبکه 
امید، اجرای عدالت آموزشی در زمینه انتخاب رشته است. علاوه بر هزینه بالای 
مشــاوره و عدم دسترسی اکثریت مردم به مشاور در روستاها و شهرستان ها، 
امســال به دلیل دومرحله ای شدن کنکور، بسیاری از داوطلبان و خانواده های 
آنها با پیچیدگی ها و عدم شــناخت رو به رو هستند. به همین دلیل هم برنامه 
»برو پی کارت« بسته مشاوره انتخاب رشته و اطلاع رسانی در این زمینه است 
که به طور رایگان در دســترس همه افراد قرار می گیرد و کاملا تخصصی است 
و هیچ گونه فضای تبلیغاتی هم ندارد.  وی افزود: این برنامه از امروز، سه شنبه 
17 مرداد طی 14 قسمت هر شب ساعت 20 به مدت 60 دقیقه به صورت زنده 
روی آنتن شــبکه امید و بعد از آن هم به مدت یک ساعت یعنی از 21 تا 22 
به طور زنده روی نرم افزار »شاد« پخش می شود.  مدیر گروه تولید شبکه امید، 
ادامه داد: یک کارشــناس انتخاب رشته از آموزش و پرورش و یک کارشناس 
هم از ســازمان ســنجش در این برنامه حضور پیدا می کنند و به پرسش های 
پیامکی مردم که می توانند از طریق سامانه 30000999 ارسال کنند، جواب 
می دهند. در این برنامه همچنین تمام اخبار به روز مربوط به کنکور و انتخاب 

رشته و سایر جزئیات و نیازهای مخاطبین پوشش داده می شود.
دبیر جشنواره تئاتر فجر معرفی شد

کاظم نظری، مدیرکل هنرهای نمایشــی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با صدور حکمی، مهدی حامدســقایان را به عنوان دبیر چهل ودومین جشنواره 

بین المللی تئاتر فجر منصوب کرد.
مهدی حامدســقایان، متولد 1345 تهران اســت. کارشناســی کارگردانی 
دانشــکده هنرهای زیبا دانشگاه تهران، کارشناسی  ارشــد کارگردانی دانشکده 
هنر دانشــگاه تربیت مدرس و دکترای تخصصی تئاتر از آکادمی تئاتر روســیه 
مــدارج علمی این هنرمند اســت. همکاری و مشــارکت در برگــزاری چندین 
جشــنواره ملی و بین المللی، عضویت در کمیته انتخاب بخش خیابانی جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر، داوری نمایش های خیابانی جشــنواره تئاتر بانوان، دبیری 
دومین سمینار بین المللی نمایش و دین، دبیری چندین دوره سمینار پژوهشی 
تئاتر فجر، قائم مقامی پنجمین جشــنواره سراسری تئاتر دفاع مقدس، معاونت 
ارزشــیابی سه دوره از جشنواره های سراسری دفاع مقدس،  داوری در چند دوره 
جشــنواره بین المللی تئاتر دانشــگاهی ، طراحی و راه اندازی رشته بازیگری در 
مقطع کارشناسی ارشد )برای نخستین بار در کشور(، نگارش هشت جلد کتاب و 
سی وچهار مقاله علمی پژوهشی و... بخشی از تجارب حامدسقایان به شمار می آید.

»بدون توقف« در نقد روشنفکری
برنامه »بدون توقف« این هفته به نقد روشنفکری می پردازد.

کارشناس مهمان این هفته برنامه بدون توقف، دکتر سجاد صفارهرندی، 
جامعه شــناس، مدرس دانشــگاه و مدیر پژوهشــکده فرهنگ و هنر اسلامی 
است که به بررسی روشــنفکری می پردازد. برنامه »بدون توقف« که شنبه تا 
چهارشنبه هر هفته ساعت 17 روی آنتن می رود، با رویکرد چالشی و ترکیبی 

با مشارکت مهمانان برنامه به سؤالات و دغدغه ها پاسخ می دهد.
تمدید ششمین جشنواره بین المللی 

»افشای حقوق بشر آمریکایی« 
با توجه به استقبال شرکت کنندگان در جشنواره، مهلت ارسال اثر به این 
ششــمین جشنواره بین المللی افشای حقوق بشــر آمریکایی تا 20 مردادماه 

تمدید شد.
گفتنی است فراخوان های ششمین جشنواره بین المللی افشای حقوق بشر 
آمریکایی شــامل فراخوان مقاله، فراخوان هنری و فراخوان رسانه ای است که 
هریک شــامل چند رشته می باشد. علاقه مندان می توانند با مراجعه به پایگاه 
اینترنتی جشنواره به نشانی www.us-humanrights.ir علاوه بر اطلاع از 

جزئیات فراخوان ها، آثار خود را در هریک از بخش ها ارسال نمایند.

معاون اول رئیس جمهور در دیدار با خبرنگاران:
آمریکایی ها در اغتشاشات سال گذشته ۴۰۰ میلیون دلار 

برای تقابل رسانه ای با ایران هزینه كردند

معاون اول رئیس جمهور گفــت: آمریکایی ها یک جا ۵۰ و جای دیگر 
۳۵۰ میلیون دلار برای تقابل رســانه ای با ایران هزینه کردند ولی دولت 

سیزدهم با آرامش و قوت شرایط را کنترل کرد.
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور دوشــنبه )16 مرداد( به مناسبت روز 
خبرنگار در جمع خبرنگاران گفت: ایام کرونا در شهریور 1400 روزانه حدود 750 
نفر فوتی داشتیم نه واکسن به ما داده شد و نه اجازه تولید داده شد و از پول خود 

نتوانستیم واکسن وارد کنیم.
وی افزود: ذخایر راهبردی کشور به گونه ای بود که برخی شب ها نگران جدی 
هفته های پیش رو در آن زمان بودم. فروش نفت شــرایطی را تجربه کرد که روزی 
حدود 400 هزار بشکه نفت به فروش می رسید ولی به پول آن دسترسی نداشتیم. 
برای تهیه کالای اساســی از پول های خود در کشــورهای همسایه نمی توانستیم 
اســتفاده کنیم . معاون اول رئیس جمهور اظهار کرد: در پایان سال 1401 تورم در 
حد تورم سال 1400 نگه داشته شد. در یکی از مناسبت های مذهبی که روز شنبه 
و تعطیل بود، قیمت ارز در نزدیک نیمه شــب در حدود 12 دقیقه، حدود 1,500 
تومان اضافه شد، نه ارزی وارد شده بود نه اتفاق خاصی افتاده بود. دولت طی این 

مدت به لحاظ عملیاتی موفق بوده است.
آمریکا به دنبال برهم زدن توافقات

مخبر با  اشاره به سه کشــوری که بعد از 24 ساعت توافق خود را برهم زدند 
گفت: در برخی کشورها توافق انجام شده تا ارز وارد کشور شود و 24 ساعت بعد از 

توافق نماینده آمریکا توافقات را به هم زد.
وی تصریح کرد: شعار امسال ویژگی هایی به نسبت سال های گذشته دارد، نخست 
اینکه برای اولین بار شــعار رهبر معظم انقلاب کمی است. در اسفند 1401 تورم 46 
درصد بوده و عدد تورم در اسفند 1402 نمایانگر فعالیت دولت در این یک سال خواهد 
بود. معاون اول رئیس جمهور در ادامه عنوان کرد: نکته دیگر رشــد تولید است، رشد 
تولید سال ها منفی بوده ولی در این دولت با تمامی اتفاقات با رشد 4 درصدی مواجه 

شدیم. خداوند هرچه نعمت بوده به جمهوری اسلامی عرضه داشته است.
هزینه 400 میلیون دلاری آمریکا برای براندازی

مخبر خاطرنشان کرد: در شهریور با اغتشاشات مواجه شدیم، در تاریخ کشوری 
را ســراغ دارید که 50 هزار نفر را از کشوری دیگر بردارند و به کشوری دیگر ببرند و 
پول هتل و غذای آنها را بدهند تا علیه آن کشــور اغتشــاش کنند؟ کشورهای غربی 
تمام خواننده های دنیا را جمع کردند و با چندین میلیون دنبال کننده، علیه جمهوری 
اسلامی همخوانی کردند. وی افزود: آمریکایی ها یکجا 50 و جای دیگر 350 میلیون 
دلار برای تقابل رســانه ای با ایران هزینه کردند ولی دولت سیزدهم با آرامش و قوت 
شرایط را کنترل کرد. آخرین هجمه آنها این بود که تمام رسانه هایی که برای به خیابان 
آوردن مردم در ایام اغتشاشــات بسیج کردند ولی توفیق نیافتند را روی ارز تجمیع 
کردند. دشمنان کمر همت را بسته بودند تا نرخ ارز را به 70 یا ۸0 هزار تومان برسانند.

اگر نفت ما به پتروشیمی تبدیل می شد تحریم ها هیچ تأثیری نداشت
معــاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: برای ســه دهــک جامعه کالابرگ را 
راه اندازی کردیم تا ارزاق را با قیمت مناســب تهیه کنند. کاش لیستی از کارها و 
اقدامات دولت در نفت پتروشــیمی کشاورزی و معدن و دریا و دیجیتال را برایتان 
می خواندم اما ساعت ها زمان  می برد. باید دلمان قرص باشد و همت کنیم و نعمت ها 

را در اختیار مردم قرار دهیم، مردم عزتمندی داریم و باید با عزت زندگی کنند.
 مخبــر در ادامــه گفت: چرا کشــورهایی کــه از ما کمتر گاز دارند ســالانه 
 100 میلیــارد دلار گاز صادر می کنند؟ ما در عســلویه 23 پالایشــگاه گاز داریم 
20 میلیارد دلار نیاز به ســرمایه گذاری دارد تا 500 میلیارد دلار درآمد داشــته 
باشــیم. وی افزود: بزرگ ترین هلدینگ مس را در دست راه اندازی داریم، اگر نفت 
ما به پتروشــیمی تبدیل می شــد تحریم ها هیچ تأثیری نداشت الان برای بنزین 
و گازوئیل و پتروشــیمی ما ســر و دست می شــکنند. مخبر با بیان اینکه 2700 
کیلومتر ســاحل داریم در دنیا هر کشــوری که 100 کیلومتر دریا داد یک کشور 
را اداره می کند، تصریح کرد: 3 اســتان شــمالی ما  اندازه هلند مساحت دارند اما 
آنهــا 20 میلیارد دلار صادرات کشــاورزی دارند. وی افزود: هر کس دلش به حال 
مردم و کشــور می سوزد کمک کند مشکلات را حل کنیم. مخبر با بیان اینکه اگر 
20 کیلومتر راه آهن شلمچه را به بصره و 160 کیلومتر ریل رشت به آستارا وصل 
کنیم با آن 20 کیلومتر به مدیترانه و با این رشــت آســتارا به دریای سیاه متصل 
می شــویم، تصریح کرد: ترانزیت شرق به غرب و شمال به جنوب بسیار مهم است 
هر یک از مقامات دنیا می آیند می پرســند این مســیر ترانزیتی شمال جنوب چه 

زمانی راه می افتد.

تأمین 37 میلیون متر مکعب آب شرب در زنجان 
زنجان- خبرنگار کیهان:

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان زنجان گفت: در ۴ ماهه اول 
سال جاری و در راستای تامین آب شــرب مورد نیاز مشترکین استان، 

۳7میلیون متر مکعب استحصال گردید.
علیرضا جزء قاســمی اظهار کرد: از این میزان آب استحصال شده، 31 میلیون 
متــر مکعــب از محل منابع آب زیرزمینــی و حدود 6 میلیــون مترمکعب نیز از 
منابع آب ســطحی استان تامین گردیده اســت. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
اســتان زنجان تصریح کرد: علیرغم تثبیت حجم آب پشــت سدهای استان و به 
منظور مدیریت مخازن پشت ســدهای آب استان، میزان برداشت آب از سدهای 

»کینه ورس« و »تهم« به میزان 37 درصد کاهش داشته است. 
این مسئول تاکید کرد: امسال در عبور از تابستان و تامین آب آشامیدنی مورد 
نیاز تمامی شــهرها و اغلب روستاهای استان هیچ گونه مشکل و یا کمبودی وجود 
نداشــته و با برنامه ریزی های میان مدت و بلند مدت، وضعیت آبرســانی در استان 
تقویت می شود.  وی در خصوص حل مشکل آبرسانی روستاها نیز یادآور شد که با 
تلاش شبانه روزی همکاران شرکت آب و فاضلاب تامین آب پایدار و بهداشتی 153 
روستای مشکل دار استان در سال گذشته محقق گردیده و در 200 روستای دیگر 

نیز پروژه های آبرسانی در دست اجراست.
 گفتنی اســت: اســتان زنجان جمعیتی بالغ بر یک میلیون و 200 هزار نفر 
دارد که شــرکت آب و فاضلاب 100 درصد جمعیت شهری و 93 درصد جمعیت 

روستایی این استان را تحت پوشش خدمات آبرسانی خود قرار داده است.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

قرآن دارویی است که با آن بیماری وجود ندارد
امــام علی)ع(: »قرآن کوهســار زیبایی اســت که از آن 

نمی گذرند. خدا قرآن را فرونشاننده عطش علمی دانشمندان 

و باران بهاری برای قلب فقیهان و راه گسترده و وسیع برای 

صالحان قرار داده است. قرآن دارویی است که با آن بیماری 

وجود ندارد، نوری است که با آن تاریکی یافت نمی شود.«
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شهید سپهبد صیاد شــیرازی)ره(: پروردگارا، رفتن در دست 
توســت، من نمی دانم چه موقع خواهم رفت ولی می دانم که باید 
ازتو بخواهم مرا در رکاب امام زمانت قراردهی و آن قدر با دشمنان 

قسم خورده دینت بجنگم تا به فیض شهادت نایل شوم.

دلم می خواست حاکم وقت بوشــهر و حومه را از 150 
ســال قبل بیرون بکشانم و بگذارمش ردیف اول که خودش 
واقعیت را ببیند. ببیند و مقایسه کند با زمانی که مثل اسپند 
روی آتــش بــالا و پایین می پرید تا جلــوی افتادن بختک 
انگلیســی ها روی بعضی جزایر ایرانی خلیج فارس را بگیرد. 
خواهش و تمناهایش از دســتگاه بی کفایتِ قاجار که افاقه 
نکرد لاجرم دســت به دامان مردم شــد و شناورهای آنها را 
به خط کرد اما همین که خواســت از ســاحل فاصله بگیرد، 
انگلیســی ها راهش را بســتند و لنج های مردمی را به توپ 
بستند تا پای نیروهای کمکی ایرانی به بخش های دیگری از 
خاک ایران که در اشــغال انگلیسی ها یا عمال آنها بود نرسد. 
یک به یک شــان به توپ و گلوله  اشــغالگران انگلیسی  که 
آب های جنوب ایران را ملک طلق خود می دانســتند به قعر 
دریا رفتند تا به زعم سیاســتمداران انگلیسی، پای ایرانی ها 

بیش از گلیم شان دراز نشود!
جگــر والی وقت جنوب ایران خال افتــاد تا بخواهد به 
قاجار بفهماند قوه بحریه برای مملکت از نان شــب واجب تر 
اســت. ادامه ماجرا غم انگیزتر اســت. وقتی پهلوی دوم در 
برابــر چراییِ رضایت به جدا کــردن بحرین از خاک مادری 
بــه ژنرالش گفته بود زورمان به انگلیس نمی رســد! فکرش 
را بکن اگر می خواســتیم با چنین منطقی با موضوعی مثل 
 اشغال خرمشهر برخورد کنیم! حالا هیچ کدام شان نیستند که 
وضعیت آن روزها را بگذارند کنار الانِ همین افسران ناوگروه 
۸6 و خانواده هایشــان و افتخاری که رقم زده اند؛ دریانوردی 
65 هزار کیلومتری دور دنیا و رقم خوردن اولین دریانوردی 
برد خیلی بلند ایرانی هــا در تاریخ دریانوردی. بماند که این 
اقدام، دســت ایران را تا کرانه های غربی و شــرقی اقیانوس 
اطلــس و آرام هم بلند کرد تا حتی خیال تعرض به آب های 
کشــور هم از اذهان دور شــود. این شکلی که نگاه می کنی 
حق می دهی که ملیحــه پهلوانی زاده به مردش افتخار کند 
و هلیایِ ۸ساله به پدرش و مادر محمدمهدیِ متولد 13۸0 

هم به پسرش!
نه! نه و باز هم نه

به مادر محمدمهدی که پســر 22 ســاله اش را 11 ماه 
ندیــده بوده )۸ ماه روی نــاو و 3 ماه قبل از آن هم به خاطر 
مأموریت( و حالا هم خودش را از مینودشت در شرق استان 
گلستان به حســینیه امام خمینی)ره( رسانده می گویم اگر 
پسرش دوباره بخواهد مأموریت برود جلویش را نمی گیری؟! 
چهره رنج کشیده اش کمی توی هم می رود و چشم هایش را 
می بندد، باز می کند و لبخند کم رنگی روی لبانش می نشیند 
و آب دهانــش را قورت می دهد و می گویــد نه؛ جلویش را 
نمی گیرم! ملیحه پهلوان زاده هم همین را می گوید. از ناوبان 
دوم بهمن اســفندیاری درباره رفتار همسرش جویا می شوم 
زمانی که فهمید بهمن قرار اســت به یــک مأموریت چند 
ماهه برود. افسر جوان ارتشی می گوید تشویقم کرد. با مزاح 

می گویم شعار می دهی! می خندد و می گوید نه.
می گوید نه و من حرفش را باور می کنم وقتی می فهمم 
در نبودِ بهمن، پسرشــان چند ماه بیمار بوده و زن جوان در 
تماس های تلفنی که هر دو هفته یک بار با همســری که در 
دل امــواج تاریکِ چند ده متــری اقیانوس و در فاصله چند 
ده هــزار کیلومتری خاک های ایران بوده تا پیش از بهبودی 
چیزی از بیماری سورنایِ یک سال و نیمه نگفته. سورنا یک 
سال و نیم داشته که بهمن رفته و وقتی که برگشته دو سال 
و دوماهش بوده اســت و سرود ســلام فرمانده را هم روان 

می خواند و قند توی دل بهمن و ملیحه آب می کند.

ناوگروه زنان مجاهد
اینها را کــه آدم می بیند تــازه دوزاری اش جا می افتد 
چــرا فرماندهان نیروی دریایی و حتــی فرمانده کل قوا در 
تشــریح مأموریت 232 روزه ناوگروه ۸6 که دور کره زمین 
را چرخیده، همســران و مادران و پدران این افسران را هم 
شــریک می دانند. زن ها و خانواده، بخش جدایی ناپذیر این 
حماســه اند. با این اوصاف دیگر عجیب هم نخواهد بود که 
در بین ســخنان فرمانده کل قوا، سر و صدای بازی بچه   ها، 
ســالن کنار حسینیه را هم پر کند و همه از سروصدا و شور 
شوق کودکانه آنها استقبال کنند. انگار نه انگار که مهمانان 
دیدار نظامی هستند و مناسبت دیدار هم یک اتفاق سیاسی 

و امنیتی است.
فضا آن قدر خانوادگی شده که وقتی یکی از افسران روی 
ناوگروه به همراه فرزنــد چند ماهه اش دارد بعد از مصاحبه 
بر می گردد ســر جایش، یکی از عوامــل اجرایی برنامه لپ 
پسرک را می کشد و بوسه ای بر گونه او می کارد. افسر ارتشی 
هم که موقعیت را مناســب دیده می گوید: »حالا که شــما 
پســر من را بوســیدی یک کاری کن همین ردیف های اول 
بنشینم!« او می خندد و می گوید: »این را باید به فرماندهان 
خودتان در ارتش بگویید. محل نشســتن افراد را آنها تعیین 
کرده اند.« افســر جوان همراه فرزندش می روند که جایی در 
میانه های حســینیه سر جایشان بنشینند. من هم گوشه ای 

جاگیر می شوم. نزدیک آمدن آقاست.
 ارتش در خدمت جبهه مقاومت

آقا که می آیند، خبردار جمع نظامی و احترام به فرمانده 
کل قوا و پرچم و سرود ملی و قرائت قرآن است و بعدش هم 
توضیحات امیر شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی. در چند 
متری جایگاه سخنران یک ماکت از ناوچه دنا هم گذاشته اند. 
یک محصول تمــام ایرانی و نتیجــه هماهنگی و همکاری 
وزارت دفاع و نیروی دریایی که حالا یک کارنامه موفق دور 

دنیاپیمایی را هم در کارنامه اش ثبت کرده.
آن هم توی چــه اوضاعی؟! تحریم و تنگ گرفتن گلوی 
واردات هر نوع محصول و قطعه الکترونیک و فناورانه. تقریباً 
چیزی نمانده که دشــمن تحریمش را از قلم  انداخته باشد. 
حالا زیر شــدیدترین فشــارهای طول تاریخ به ملت مقاوم 
ایــران، فرمانده نیروی دریایی دارد بــا حرارت از مقدمات و 
برنامه ریزی ها و ســرریز دانشــی حرکت ناوگروه می گوید. 

پیش تر با او مصاحبه کرده بودم و زیر و بم اتفاقات عظیم فنی 
و محاسباتی اعزام ناوگروه را برایم مفصل توضیح داده بود.

افسر دهه هفتادیِ نقطه یاب
 و مسیریاب مسیر 6۵ هزار کیلومتری ناوگروه 86

لابلای صحبت هایی که امیر ایرانی در حســینیه داشت 
دو نکته جدید شکار کردم. یکی زمانی که از این توان علمی 
و فناوری و دانشــی و نظامی برای به خدمت گذاشــتن در 
پشــتیبانی از جبهه مقاومت در ساحت دریا سخن گفت و 
دیگری زمانی که از معدل سنی کارکنان ناوگروه اعزامی به 
مأموریت دور کره زمین گفت؛ ناقابل 30 سال! تازه یادم آمد 
که رفیق مستند سازی که 10 روز آخر عملیات ناوگروه را از 
بنــدر صلاله عمان تا بندرعباس همراهی کرده بود می گفت 
افســرانی توی ناوبندر مکران و ناوچه دنا دیده که از پایینی 
سن شــان فیوز پرانده. یک قلم اینکه افســری که مسیر 65 
هزار کیلومتری ناوگروه را تعیین و نقطه یابی و مســیریابی 
می کرده دهه هفتادی و فارغ التحصیل دانشگاه دریایی امام 

خمینی)ره( نوشهر بوده!
امیر ایرانی از همکاری های علمی و فناورانه هم گفت که 
با بخش های دانشــگاهی کشور داشته اند تا برنامه ریزی های 
دقیق مدیریتی و پزشکی و نظامی و تغذیه ای. همه اینها در 
کنار هم باعث شده بود که دو فروند شناور 65 هزار کیلومتر 
دو کــره زمین را دور بزنند و با وجود همه خطرات ســالم و 
پیروز برگردند. همان رفیق بند قبل چیزهای عجیبی از 10 
روز همراهی با مکرانی ها و دنایی ها می  گفت. مثلا اینکه 300 
و  اندی نفری که تویِ دو شناور بودند به دقت ریاضی و نظم 
عقربه های ســاعت و بدون اینکه کسی وظایفشان را بهشان 
یادآوری کند، سر زمان کارهایشان را انجام می دادند. انگاری 
که ناوگروه یک ایرانِ معیار بوده. همه چیز طبق برنامه و یک 

نظم دقیق و حساب شده.
به دقت عقربه ثانیه شمار ساعت

فی المثل قشنگ می توانستی در صحبت با افسر ناوبری 
پیش بینی کنی که در کدام ساعت و دقیقه در کدام مختصات 
جغرافیایی خواهی بود یا مثلًا اوقات شــبانه روزت را از روی 
رفت و آمد و برنامه افسر موتورخانه تنظیم کنی. بعد از فرمانده 
نیروی دریایی، فرمانده ناوگروه هم پشت تریبون رفت. یک 
امیر سرتیپ دومِ سرد و گرم چشیده که تیم 350 نفره تحت 
فرماندهی او رفتند و کره زمین را دور زده و برگشــته بودند.

صحبت های امیــر فتاحی هم مثل فرمانــده اش امیر 
ایرانی، محکــم و بدون تپق و روان بود. مســئولان نیروی 
دریایی در بخشــی از برنامــه جایی هم بــرای خانم های 
کارکنان باز کرده بودند. همین هم شــد که همســر یکی 
از افســران حاضر در ناوگروه، نفر ســومی بود که بعد از دو 
فرمانده ارشد پشــت تریبون رفت. شروع خوبی هم داشت: 
»نمی دانم بغض اشــتیاقم را بایــد مردانه همان گونه که در 
طول هشت ماه مأموریت ناوگروه ۸6 از فرزندانم پنهان کردم 
در حضورتان فرو بخورم. و یا دخترانه از ذوق دیدار پدر خود 
 اشــک شوق بریزم. اکنون که زمان حضور زنان تاریخ ساز را 
در محضر شما و ملت بزرگ ایران ثبت می کند اینان بانوانی 
هستند که با  اشکهای پنهانی و دعاهایی که نیازمند اجابت 
شــدند اما با اراده ای محکــم و ایمانی بی انتها برای خدمت 
به اســلام و ایران به حمایت از همسران ایثارگرشان پایبند 
مانده اند. چرا که شــجاعت و همت خصلت زنان شجره دار 

ایرانی است.« 
 باز هم جهاد تبیین

همســری که خوش ذوقی کرده و خاطــرات تعدادی از 
خانواده هــای کارکنان ناوگروه را تــوی این مدت گردآوری 
کرده بود، داشــت کارهای مقدماتــی را انجام می داد تا یک 
روایت زنانه از مأموریت 65 هزار کیلومتری مردان شجاع شان 
منتشر کند. پیشاپیش همان کاری را کرده بود که پساپس، 
تذکرش را آقا در انتهای بیانــات دادند: »امروز، ما در نقطه  
افتخارآمیزی ایســتاده ایم که اگرچه فرمانده محترم نیرو و 
فرمانــده محترم ناوگروه بیانات خوبــی را بیان کردند، توی 
تلویزیون هم تا حدودی مطالبی گفته شــد، امّا نه، ماجرای 
حرکت شما این جوری تمام نمی شود؛ شرح و تفصیلِ بیشتر 
و داســتان مفصّل تری دارد که باید تبیین بشود، باید بیان 
بشود.« 1402/05/15 خانم پشت تریبون که جمع همسران 
و خانواده کارکنان ناوگروه را نمایندگی می کرد، قبل از آنکه 
حرف و توصیه ای مطرح شود، شده بود اولین رزمنده جهاد 

تبیین ناوگروه ۸6.
شــخصیت ها را مرور می کنم. امیرِ فرمانده گرم و سرد 
چشــیده ناوگروه که محاسنش سفید شده تا فرمانده دنا که 
او هم با محاســن سفید، شــناور جنگی تمام ایرانی را دور 
کره زمین فرماندهی کرده. رفقا می گویند هشــت ماه قبل 
که ناوچه اش از اســکله بندرعباس جدا شــد، ریش هایش 
مشکی بوده. زنی جوان همزمان با اینکه همسرش دارد میان 
اقیانوس ها با امواج دست و پنجه نرم می کند، خودش این سو 

مشغول گردآوری خاطرات همسران افسران است.
محمدمهدی دهه هشــتادیِ اهل مینودشــت که زمان 
رفتــن، مادرش را دلداری داده بــرای 11 ماه نبودن و حالا 
مادرش با افتخار از حضور پســرش در این حماسه می گوید. 
افســر جوان دهه هفتادی ناوگروه که دو شناور را 65 هزار 
کیلومتر دورکره زمین چرخانده و سلامت به وطن بازگردانده 
و حتی سورنایِ دو سال و دو ماهه که با نشانکِ پرچم ایران 
توی دســتش بازی می کند و زیر لب سلام فرمانده را زمزمه 
می کند. جهاد نه محدود به سن و سال است نه به جنسیت 
نه به زمان. برای جهاد نه لزوما باید اســلحه به دست گرفت 
و نه لزوما روی ناوشــکن بود که اگر بندگی خدا را پذیرفتی 
و هدفت نصرت جبهه توحید شد و چوب لای چرخِ طاغوت 
گذاشــتن، به قاعده مالوف کل یوم عاشورا و کل ارض کربلا، 

هر روز و هر جایی تبدیل می شود صحنه مبارزه.
منبع: پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار آیت الله 

العظمی خامنه ای

روایتی از دیدار رهبر انقلاب با کارکنان و خانواده ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش

دهه هفتادی ها  و دهه هشتادی ها 
در مأموریت 6۵ هزار کیلومتری دور دنیا

رئیس جمهور با بیان اینکه دولت در میدان اقدام 
و عمل اســت و تبیین آنچه دولــت انجام می دهد 
برعهده رســانه ملی و دیگر رسانه هاســت، اظهار 
داشت: به طور طبیعی ممکن است نقدهایی نیز به 
عملکرد دولت وجود داشــته باشد؛ دولت مردمی 
منتقدین را بی شناسنامه و بی هویت نمی خواند، بلکه 

با دلسوزی انتقادات آنان را می شنود.
به مناســبت روز خبرنگار، ســید ابراهیم رئیسی در 
سازمان صدا و سیما حضور یافت و پس از ادای احترام به 
مقام شهدای گمنام در جوار مسجد بلال به دیدار کارکنان 

معاونت صدا در ساختمان شهدای رادیو رفت.
در جریان بازدید رئیس جمهور از معاونت صدای رسانه 
ملی، صحنه هایی از فتح رادیو و تلویزیون توسط مردم در 
زمان انقلاب و همچنین نقش آفرینی رادیو در دوران دفاع 

مقدس باز سازی شد.
رئیســی همچنین با حضور در اســتودیو شماره یک 
صدای رســانه ملی ضمن دیــدار و گفت وگو با تعدادی از 
گویندگان پیشکسوت، در جریان تولید برنامه های رادیویی 

در این بخش قرار گرفت.
رئیس جمهور در ادامه از دیگر بخش های این سازمان 

بازدید و با مدیران و کارکنان آن به گفت وگو پرداخت.
وی در ادامه حضور خود در ســازمان صدا و ســیما از 
نمایشگاه آخرین محصولات فناورانه، تولیدات عرضه شده 
و  برنامه های در حال ســاخت رسانه ملی از جمله سریال 

سلمان فارسی بازدید کرد.
همزمان با حضور رئیس جمهور در رســانه ملی جلسه 
شورای مدیران مراکز اســتان های صدا و سیما به صورت 

ویدئو کنفرانسی برگزار شد.
رئیس جمهوری در سخنان کوتاهی خطاب به مدیران 
مراکز استانی رسانه ملی، ضمن تقدیر از زحمات و خدمات 
آنها در تصویر سازی از پیشرفت ها و اقدامات صورت گرفته 
در کشــور، پوشــش برنامه های متراکم سفرهای استانی، 
دفــاع از ارزش های انقلاب اســلامی و مقابلــه با جنگ 
شناختی دشــمن، بر ضرورت توجه ویژه و استفاده بیشتر 
از ظرفیت های مراکز اســتان های رسانه ملی در تولیدات 

رسانه ای تاکید کرد.
 دولت با دلسوزی انتقادات را می شنود

آیت الله سید ابراهیم رئیســی بعدازظهر روز دوشنبه 

در جریان بازدید از ســازمان صدا و سیما به مناسبت روز 
خبرنگار، با حضور در استودیوی پخش خبر 14 رسانه ملی، 
با تبریک روز خبرنگار به همه فعالان عرصه رسانه در رسانه 
ملی و دیگر رســانه ها، گفت: رسانه به عنوان پل ارتباطی 
میان مردم و مســئولان نقش مهمی در انتقاد دیدگاه ها و 

انتظارات متقابل آنان به هم دارد.
وی با گرامیداشت یاد شــهدای عرصه رسانه، به ویژه 
160 شــهید رســانه ملی افزود: رهبر معظم انقلاب جهاد 
تبیین را وظیفه ای همگانی عنوان کردند، اما رسانه ها و در 
صدر آنها رسانه ملی کانون جهاد تبیین و مرکز فکرساز و 
فرهنگ ساز کشور هستند که در مقابله با جریان  سازی های 
دشمن و تنویر افکار عمومی، تبیین و معرفی دستاوردها، 
ارزش ها و سبک زندگی ایرانی- اسلامی نقش بسیار مهمی 

دارند.
رئیس جمهــوری با بیان اینکه دولت در میدان اقدام و 
عمل است و تبیین آنچه دولت انجام می دهد بر عهده رسانه 
ملی و دیگر رسانه هاســت، اظهار داشــت: به طور طبیعی 
ممکن اســت نقدهایی نیز به عملکرد دولت وجود داشته 
باشــد؛ دولت مردمی منتقدین را بی شناسنامه و بی هویت 
نمی خواند، بلکه با دلســوزی انتقادات آنان را می شــنود.

رئیسی تصریح کرد: امروز دولت برای شنیدن سخنان 
و انتقادات، به ویژه از سوی اصحاب رسانه گوش شنوا دارد 
و نظرات و تحلیل های اصحاب نظر و رسانه ها را برای خود 
نعمت می داند. البته رعایت انصاف نیز اصلی مهم در بیان 

انتقادات است.
وی به بازدید خود از بخش رادیو سازمان صدا و سیما 
 اشاره کرد و گفت: فضای حاکم بر رادیو فضایی انقلابی بود 
و نشان می داد کسانی که در رادیو و تلویزیون کار می کنند، 

نگاهشان متوجه مسائل مردم است.
رئیس جمهوری با بیــان اینکه در همه دوره های پس 
از انقلاب در رسانه ملی گام های خوبی رو به جلو برداشته 
شــده است، خاطرنشــان کرد: در دوره فعلی نگاه تحولی 
خوبی بر صدا و ســیما حاکم اســت و رسانه ملی با تکیه 
بر این نگاه که مورد انتظار رهبر معظم انقلاب نیز هست، 
حرکت رو به رشد و پیشرفتی را داشته و امیدوارم بتواند به 

سمت قله حرکت کند.
 دولت و رسانه مأموریت های مشترکی 

در تقویت بنیان خانواده دارند
ســید ابراهیم رئیسی که از صبح دوشنبه به مناسبت 
روز خبرنگار در سازمان صدا و سیما حضور یافت، در پخش 

زنده برنامه ســیمای خانواده شبکه 1 گفت: نهاد خانواده 
اگرچه کوچک ترین واحد اجتماعی محسوب می شود، اما 

در عرصه جامعه بسیار تاثیرگذار است.
رئیس جمهــور محــور و بنیــان خانــواده را محبت، 
دلدادگی، همیاری و همکاری اعضای خانواده با هم دانست 
و افزود: رســانه می تواند نقش موثری در فرهنگ  سازی و 
ترویج تشکیل و تقویت نهاد خانواده، تشویق خانواده ها به 
فرزندآوری و تلاش برای تربیت بهتر فرزندان در خانواده ها 

داشته باشد.
رئیســی ترویج زیســت عفیفانه، ارتقای ســطح رفاه 
و آرامــش خانواده ها و تبدیــل خانواده بــه محلی برای 
تربیت نیروهــای کارآمد برای ایران اســلامی را از جمله 
ماموریت های مشــترک دولت و رســانه ها و به ویژه رسانه 
ملی دانست و اظهار داشت: امروز ارتقای نشاط، مشارکت، 
تامین  اشتغال، مسکن مناسب و ایجاد فضای مناسب برای 
کسب و کار برای خانواده ها از جمله نیازهای مهم و بستر 

افزایش مشارکت و اعتماد عمومی است.
رئیس جمهور اضافه کرد: اگر خانواده ها نشــاط و رفاه 
داشــته باشند، تاثیر آن در اجتماع مشاهده می شود و این 
ماموریت مشــترک ماست؛ دولت در عرصه اقدام و عمل و 
رســانه در عرصه تبیین و تنویر و فرهنگ  سازی باید برای 

رسیدن به این اهداف تلاش کنند.
رئیسی همچنین نقش رســانه در الگو سازی را بسیار 
مؤثــر و مهم توصیف و تصریح کرد: در زمان بروز بحران ها 
از جمله در بلایای طبیعی و یا در دوره اوج شــیوع کرونا، 
رســانه نقش مهمی در ایجاد همدلــی و همیاری مردم و 

کمک به عبور از این بحران ها داشت. 
تبریک رئیس جمهور به قهرمانی تیم ملی نوجوانان کشور 

در رقابت های ترکیه
ســید ابراهیم رئیسی در پیامی با تبریک قهرمانی 
تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان کشورمان در رقابت های 
جهانی ترکیه تصریح کرد: بر همه ورزشکاران غیرتمند 
و با صلابت کشــورمان کــه با همت و هوشــمندی، 
مقتدرانه بر حریفان خود برتری یافتند، درود و ســلام 
می فرستم و از تمامی دست اندرکاران و مربیان پرتلاش 
تیم ملی کشــتی آزاد نوجوانــان قدردانی می کنم و از 
خداوند بزرگ تداوم درخشــش آنان را در مســابقات 

بعدی مسألت دارم.

قم – خبرنگار کیهان:
سخنگوی سپاه پاسداران گفت: ما به سلاح هایی 
مجهز هســتیم که در روز حادثه به شدت دشمن را 

پشیمان خواهد کرد.
سردار رمضان شریف، ســخنگوی سپاه پاسداران گفت: 
خبرنگاری که به تاریخ کشور مسلط نباشد نمی تواند در انجام 

رسالت کاری خود موفق باشد.
سردار شریف که روز دوشنبه در آئین تجلیل از خبرنگاران 
قم ســخن می گفت افزود: کتب تاریخی بخصوص خاطرات 
خودنوشت پیشینیان را بخوانید تا با دید روشن تر و افق بلند تر 
کار کنید، ما نمی گوئیم حتماً به انقلاب اسلامی ایمان داشته 
باشید اما حداقل توقع این است که در تهیه خبر و تحلیل های 
فرهنگی ، سیاســی و اجتماعی »استقلال ملی« را معیار قرار 
بدهید و با این خط کش رویدادها را منعکس و تحلیل کنید.

وی تصریح کرد: جمهوری اســلامی با همه توان و نیرو 
حافظ استقلال ملی ایران است و دشمن تلاش می کند این را 
واژگون نشــان دهد تا برخی غافل شده و از حمایت از کشور 

خود سست شوند.
ســخنگوی سپاه پاســداران با بیان اینکه دشمن تلاش 
می کند با تولید غبار ســنگین رسانه ای این تصور را به مردم 
القا کند که همه چیز نابوده شــده و هیچ دلخوشی ای نباید 
به کشــور داشــت، اظهار کرد: دشــمن در توطئه اغتشاش 
ســال گذشــته چنان غباری تولیــد کرده بــود که برخی 
مســئولین اروپایی برای جا نماندن از قافله حاضر شــدند با 
بی شــخصیت ترین آدم های اپوزیســیون دیدار کنند و این 

دیدارها را رسانه ای نمایند!
ســردار شــریف با  اشــاره به پیشــرفت های بزرگ در 
حوزه های پزشکی، نظامی ، علمی ، فناوری ، سیاسی و فرهنگی 

کشور افزود: ما در جنگ جهانی صدام علیه کشور با کمترین 
ابزارها در خلیج  فارس به دشمن مقابله می کردیم و در همان 
حال در برابر زدن هر یک کشــتی تجاری ایران دو کشتی از 
دشــمن را مورد هدف قرار می دادیم و این کار بدان جا رسید 
کــه فرمانده وقت جنگ در آن مقطع کتبــاً و معترضانه به 
فرمانده نیروی دریایی سپاه نوشته بود، ما گفتیم در برابر هر 
کشتی یک کشتی دشمن را هدف قرار دهید اما شما به یک 
و دو تا هم قانع نشده و در برخی موراد سه کشتی را در برابر 

یک کشتی مورد هدف قرار می دهید! 
وی تــوان فعلی نیروهای نظامی ایران بخصوص نیروی 
دریایی ســپاه و ارتش در خلیج  فارس در اوج توصیف کرد 
و گفت: امروز نیروهای جان برکف ســپاه و ارتش در مقابل 
چشــم نظامیان آمریکایی و غربی به هر مأموریتی که لازم 
باشــد اعزام و عمل می کنند و جالب است بدانید در فرود 

آمدن تکاوران سپاه بر عرشه کشتی متخلف فرمانده منطقه 
نیــز در کنار نیرو های خود و با همان ریســمان فرود آمده 
بود و گفته بود دوســت نداشــتیم اگر قرار بــود نیروهایم 
مورد شــلیک قرار گیرند خود در کنارشان نباشم! با چنین 
 روحیــه ای کدام نیروی نظامــی می تواند با ایــران مقابله 

کند؟ 
ســخنگوی سپاه پاســداران انقلاب اســلامی در بخش 
دیگری از ســخنان خود بزرگ ترین ذخیره انقلاب اسلامی 
و مــردم ایران را  رهبر معظم انقلاب اســلامی عنوان کرد و 
تصریح کرد: هوشــیاری و رهبری داهیانه ایشان از یک سو 
تمام توطئه های پرهزینه دشمنان را با یک سخنرانی خنثی 
می کند و همزمان با مهندسی دقیق کشور را به سوی قله های 
پیشرفت و عدالت سوق می دهد و این افتخار نصیب هر ملتی 

نشده است. 

ســردار شــریف با بیان اینکه رهبری پیامبرگونه ایشان 
موجب شده امروز جمهوری اسلامی ایران در بالاترین سطح 
و حتی فوق تصور به فناوری های روز و علوم زیرساختی مانند 
فناوری هسته ای مسلح شــود و در موضوع مقابله نظامی با 
تهدیدها به دســتاوردهای حیرت آوری رسیده ایم که دشمن 

فکرش را هم نمی کند.
وی با  اشاره به تبلیغات رسانه ای در مورد حضور نظامی 
برخــی قدرت ها در خلیــج  فارس بیان داشــت: این تهدید 
نیســت اما دشــمن بداند ما به ســلاح هایی مجهز هستیم 
که در روز حادثه هم دشــمن به شــدت پشــیمان می شود 
 و هــم جهانیــان از اقتدار نظامی ایران حیــرت زده خواهند 

شد.
در پایان این آئین از خبرنگارانی که اخبار روابط عمومی 

سپاه قم را پوشش داده اند، تجلیل شد.

در جریان بازدید از سازمان صدا و سیما به مناسبت روز خبرنگار

رئیسی: دولت سیزدهم منتقدین را بی شناسنامه و بی هویت نمی خواند

 سردار رمضان شریف در مراسم تجلیل از خبرنگاران در قم:

 ما به سلاح هایی مجهز هستیم كه در روز حادثه  به شدت دشمن را پشیمان خواهد كرد

رئیس سازمان تبلیغات اســلامی در اختتامیه دومین مهرواره هوای 
نو، گفت: خدا را ســپاس می گوییم که این ملت امام حسین دهه محرمی 

ماندگار را به یادگار گذاشتند.
د قمی رئیس ســازمان تبلیغات اسلامی، در  حجت الاســلام والمسلمین محمَّ
ابتــدای اختتامیه دومین مهرواره هوای نو که دیروز دوشــنبه 16 مرداد در تالار 
وحدت برگزار شــد، با بیان مطلب فوق افزود: خدا را سپاس می گوییم که بهترین 
جشــن ها و شــادی آفرینی ها، بزرگ ترین ســفرها حول محور محبت اهل بیت و 

گسترده ترین تعظیم شعائر قرآن کریم در هیئات برقرار و برگزار است.
او همچنین تأکید به پیوســتن بخش بین الملل به مهرواه هوای نو داشــت و 
اظهار کرد: دوره بعد مهرواره هوای نو حتماً نگاه ویژه ای به حوزه بین الملل خواهد 
داشــت؛ چرا که اتفافات عظیمی در حوزه کشــورهای مختلــف در حوزه محبت 

اهل بیت و محافل حسینی رخ می دهد.
حجت الاســلام والمسلمین قمی در ادامه بیان کرد: آمار حضور اقشار و سنین 
مختلف مردم ایران در محافل عزای سیدالشــهدا در دهه اول محرم شگفت انگیز 

است.
رئیس ســازمان تبلیغات اسلامی، افزود: هیئت ها بیش  از پیش حوزه بانوان را 
جــدی خواهند گرفت. به خصوص در حوزه جهاد تبیین که سرسلســله آن زینب 
کبری سلام الله علیها اســت. از دختران و بانوان عزیز هیاتی در حوزه جهاد تبیین 
انتظار ویژه ای می رود و همه بخش های خانواده ســازمان تبلیغات اســلامی برای 

خدمت به این عرصه در کنار شماست.
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دیگر سخنران این مراسم 
بود، که بیان کرد: دشــمن برای محرم امســال خواب های نامبارک دیده بود، این 
بــار مایوس از همه بخش ها، محرم را محل زورآزمایی قــرار دادند، اما اصلًا مردم 
نشنیدند، مگر شور حســینی متاعی است که ما به ازایی داشته باشد؟ مردم ما از 
گذشــته برای اینکه به زیارت امام حســین)ع( بروند از داشته و نداشته خود مایه 
می گذاشتند، امروز که به برکت ولایت فقیه جامعه پیش می رود، وقتی آمار حضور 
مردم در عزاداری امام حســین)ع( را می گوییم، برخی کینه می کنند. این که ۸1 
درصد مردم عزادار امام حسین)ع( هستند و بیش از 54 درصد مردم نذری دادند، 

باید بشنوند آنها که دوست ندارند بشنوند. این واقعیت مکتب عاشورایی است. 
وحید ملتجی دبیر دومین مهرواره هوای نو نیز در آئین اختتامیه این مهرواره 
گفت: ثبت نام در این دوره در فضای مجازی انجام شــد، که 6۸92 هیئت شرکت 

کردند. در مجموع ثبت نام هیات ها 25 درصد رشد نشان مي داد.
 گفتنی است در اختتامیه دومین مهرواره هوای نو از چهره های برگزیده سال 
هیئت تقدیر به عمل آمد و مدعوین به تماشای دو اجرای نمایشی )نگاره طاووس( 

و )زخم خاک( نشستند.

در آئین اختتامیه دومین مهرواره هوای نو مطرح شد
امسال آمار حضور اقشار مختلف مردم 
در عزای سیدالشهدا شگفت انگیز است


